高 福 第 1 9 7 7 号

令和７年(2025年)10月20日

各介護サービス施設・事業所管理者 様

北海道保健福祉部福祉局

高齢者保健福祉課介護運営担当課長

令和７年度外国人介護人材受入研修事業の実施について（依頼）

日頃から本道の保健福祉行政に御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、道では、外国人介護人材の受入を検討する介護サービス施設・事業所等の理

解を促進するため、昨年度に引き続き、別添のとおり研修を開催することといたしま

したので、お知らせしますので、本研修の積極的な活用をお願いいたします。

記

１ 送付資料

北海道「外国人介護人材受入・定着オンラインセミナー」案内チラシ

２ 研修概要

（１）実施時期

新規受入：令和７年10月28日（火）、12月５日（金）

令和８年１月16日（金）、２月10日（火）

定着支援：令和７年11月27日（木）、12月19日（金）

令和８年１月16日（金）、２月10日（火）

（２）実施方法：オンライン形式

（３）対 象 者：北海道内の介護事業者

（４）定 員：各80名

（５）内 容：別添の案内チラシのとおり

３ お問合せ・お申込み先

（１）お問い合わせ

問合先 株式会社ツクイスタッフ

電 話 03-4563-0893

メール so-info@tsukui-staff.net

（２）申込方法

下記のURLのお申し込みフォームから申し込み（チラシに二次元コードあり）

https://forms.office.com/r/D5NZwEubTH

介護人材係 土屋

電話：011-204-5274